
Ужгородський ліцей «Імідж» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

 

НАКАЗ 

 

Від «16» серпня 2024 року                                                                  № 171/01-24                                                               

Про підсумки організації 

цивільного захисту в  2023/2024 н.р. 

і завдання на 2024/2025 н.р. 

 

Підготовка  працівників з питань цивільного захисту в закладі у 2023/2024 

навчальному році була спрямована на забезпечення їх готовності до дій при 

загрозі виникнення та виникненні надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру та в умовах можливих терористичних актів, 

організованого проведення заходів цивільного захисту. Завдання з питань 

цивільного захисту виконані. Основні зусилля спрямовувались на організацію 

навчання працівників навчального закладу згідно з програмами підготовки з 

питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, проведення Дня 

цивільного захисту та протипожежних тренувань, а також на створення умов 

надійного захисту учасників освітнього процесу в умовах виникнення 

надзвичайних ситуацій і забезпечення спроможності діяти у разі їх виникнення. 

Під час проведення тренувань працівники, учні набули практичного досвіду 

проведення заходів з цивільного захисту. Разом з тим, при наявності позитивних 

результатів роботи залишається низка недоліків щодо організації заходів з 

цивільного захисту в навчальному закладі: якість знань учнів із безпеки 

життєдіяльності, правила поведінки на перервах. З метою підвищення якості 

забезпечення виконання заходів з цивільного захисту в Ужгородському ліцеї 

«Імідж» 

НАКАЗУЮ: 

1. Головним завданням підготовки з цивільного захисту в навчальному закладі 

вважати визначення та реалізацію ефективних заходів щодо запобігання 

надзвичайним ситуаціям, підготовку працівників до негайного реагування на їх 

виникнення, проведення занять та тренувань з працівниками з метою 

забезпечення набуття ними знань, умінь та навичок щодо дій у небезпечних 

ситуаціях захисту дітей, збереження життя і здоров’я, надання домедичної 

допомоги. 

2. Навчальний рік розпочати з 2 вересня 2024 року. 

3. Створити навчальні групи з підготовки працівників до дій у надзвичайних 

ситуаціях. Керівники навчальних груп: Сухарник К.Є., Волошин М.Й., Русин 

О.В., Кудрич Р.І. 

4. Провести: 



Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності – з 04.11.2024 по 08.11.2024 року 

День цивільного захисту - 20.03.2025  року 

протипожежні тренування - листопад 2024 рік, березень 2025 рік. 

5. Організувати проходження функціонального навчання осіб, які здійснюють 

заходи з питань цивільного захисту згідно з переліком.  

6. Не допустити виникнення інфекційних захворювань через порушення 

санітарних вимог до харчових продуктів, порядку питного водопостачання та 

водовідведення в навчальному закладі. 

7. Здійснити повірку засобів протипожежного захисту. 

8. Оновити матеріали конспектів до занять, інформаційно-довідкових куточків, 

кабінетів. 

9. Наказ довести до всіх працівників навчального закладу. 

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на особу з питань цивільного 

захисту Мельника Н.М. 

 

 

Директор                                                             Оксана РУСИН 

 


